
COMUNE DI SCAFA
PROVINCIA DI PESCARA

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

REGISTRO GENERALE N. 19 del 18/01/2024

Determina del Responsabile del Servizio N. 2 del 17/01/2024
PROPOSTA N. 28 del 17/01/2024

OGGETTO: Liquidazione di spesa per l'affidamento del servizio di supporto alla gestione delle sanzioni
amministrative pecuniarie delle violazioni  al  C.d.S.  accertate dalla Polizia Municipale di
Scafa

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, come modificato ed integrato dal D.Lgs. 10.08.2014, n.

126;

Visto il D.Lgs. 23.06.2011, n. 118;

Visto il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165;

Visto il D.Lgs 18.04.2016, n. 50

Vista la Legge 07.08.1990, n. 241;

Visto il vigente Regolamento Comunale per l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

Viste: 

  La delibera di C.C. n. 7 del 20/03/2023 ,con la quale è stato approvato il DUP 2023/2025; 

  La  delibera  di  C.C.  n.  8  del  20/03/2023,  con  la  quale  è  stato  approvato  il  bilancio  di

previsione finanziario 2023/2025; 

  la delibera di G.C. n. 91 del 21.09.2023 con la quale è stato approvato il Piano Integrato di

Attività e Organizzazione (PIAO) per il triennio 2023/2025; 

Dato  Atto  che  i  dipendenti  identificati  come  responsabili  di  servizio,  sono  abilitati  a

sottoscrivere gli atti d’impegno così come previsto dall’art.  23 del Regolamento di Contabilità e

dall’art. 107 T.U. D.Lgvo n.267/2000; 

Visto il Decreto Sindacale n. 23 del 15.11.2023, con il quale è stato conferito l’incarico di

Elevata Qaulificazione - Responsabile dell’Area Vigilanza al sottoscritto;

Visti gli artt. 147-bis, 153 comma 4, 183 co. 7 e 8, del D.Lgs. n. 267/2000;

Ritenuta la propria competenza;

Vista la determinazione n. 44 del 12/07/2023 all’oggetto “Impegno di spesa per l’affidamento

del servizio di supporto alla gestione delle sanzioni amministrative pecuniarie delle violazioni al

c.d.s.  accertate  dalla  polizia  municipale  di  Scafa”, con  la  quale  è  stata  affidata  “alla  CROSS

CONTROL S.R.L. corrente al civico n° 2 di Largo Danubio in San Benedetto del Tronto (AP), P.I.

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE - REGISTRO GENERALE N. 19 del 18/01/2024 - Pag. 1 di 4



01974730440, il servizio di supporto alla gestione dell’iter sanzionatorio al C.d.S. per presunti n.

3000 verbali – mediante stipula del contratto in MEPA, codice articolo:  CDS-I482  - come meglio

precisato nell’OFFERTA FULL CON PERSONALE PRESSO IL COMANDO- FORNITURA DEL

SERVIZIO  DATA  ENTRY,  ELABORAZIONE  DATI,  STAMPA  E  POSTALIZZAZIONE  DEI

VERBALI,  RENDICONTAZIONE  DEGLI  ATTI,  DECURTAZIONE  PUNTI  PATENTE  E

PREPARAZIONE DELL’AVVISO BONARIO CON L’AUSILIO DEL PERSONALE DELLA CROSS

CONTROL PRESENTE PRESSO IL COMANDO DI POLIZIA LOCALE E ASSITENZA LEGALE,

RELATIVI ALLE INFRAZIONI AL CODICE DELLA STRADA, di cui al preventivo prot. n. 223/23

del 12/07/2023, acclarato al prot. n.  6299 il 12/07/2023 ed allegato alla presente, al costo di €

30.000,00 + Iva al 22%, per il totale complessivo di € 36.600,00 , IVA inclusa (€ 30.000,00 + €

6.600,00 per I.V.A 22%= 36.600,00)”;

Dato atto che il servizio è stato regolarmente effettuato;

Vista la fattura n. 1050 del 30/11/2023 emessa a seguito della predisposizione, stampa  e

notifica di n. 528 atti di accertamento, dalla Ditta CROSS CONTROL S.R.L. corrente al civico n° 2

di Largo Danubio in San Benedetto del Tronto (AP), P.I. 01974730440, dell’importo di € 5.280,00

+ € 1.161,60 per I.V.A. al 22%, per il totale complessivo di € 6.441,60, IVA inclusa;

Ritenuto di dover provvedere al pagamento della fattura;

Dato atto che il CIG che identifica la presente fornitura è il n.  Z113BDD617 e che risulta

acquisita la certificazione per la tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della L. n. 136/2010; 

Visto  il  DURC online  prot.  n.  INAIL_41715139  del  08/12/2023  con  scadenza  validità

06/04/2024, dal quale si evince che la Ditta CROSS CONTROL S.R.L., C.F. e P.I. 01974730440,

risulta in regola con gli adempimenti previdenziali, assicurativi ed assistenziali;

Vista la risultanza della richiesta inoltrata all’Agenzia delle Entrate - Identificativo Univoco

Richiesta: 202400000146907 - effettuata ai sensi dell'art. 48-bis del D.P.R. 602/73, dalla quale è

risultato che la Ditta CROSS CONTROL S.R.L. è soggetto non inadempiente;

Visto il Decreto del Ministro dell'Interno del 22 dicembre 2023, con cui è stato differito al

15 marzo 2024 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2024-2026 degli enti locali,

ai sensi dell'art. 151, comma 1, del TUEL;

Accertata,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui

all’articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui

visto è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del

servizio;

D E T E R M I N A

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE - REGISTRO GENERALE N. 19 del 18/01/2024 - Pag. 2 di 4



 1. Di liquidare  la fattura n. 1050 del 30/11/2023 emessa a seguito della predisposizione,

stampa e notifica di n. 528 atti di accertamento, dalla Ditta CROSS CONTROL S.R.L.

corrente  al  civico  n°  2  di  Largo  Danubio  in  San  Benedetto  del  Tronto  (AP),  P.I.

01974730440, dell’importo di € 5.280,00 + € 1.161,60 per I.V.A. al 22%, per il totale

complessivo di € 6.441,60, IVA inclusa;

 2. Di dare atto  che il  totale  della  spesa di  €  6.441,60  derivante  dal  presente atto trova

copertura sul Cap. 1082 art. 0 Tit. 1 PDC 1.03.02.079.002  del bilancio di previsione

2023/2025, annualità 2023, giusta impegno n. 2023/29/25/1;

 3. Di dare atto che:

  il CIG che identifica la presente fornitura del servizio è il n.  Z113BDD617 e che

risulta acquisita la certificazione per la tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della

L. n. 136/2010;

  il  DURC online  prot.  n.  INAIL_41715139 del  08/12/2023 con  scadenza  validità

06/04/2024, attesta che la Ditta CROSS CONTROL S.R.L, C.F. e P.I. 01974730440,

risulta in regola con gli adempimenti previdenziali, assicurativi ed assistenziali;

 4. Di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione del visto

del Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. n.

267/2000;

 5. Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio per l’apposizione

del  visto  di  regolarità  contabile  e  dell’attestazione  di  copertura  finanziaria  ai  sensi

dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

 6. Di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  viene  pubblicato  all’Albo  Pretorio

informatico  del  Comune,  ai  sensi  dell’art.  32  della  L.  n.  69/2009  e  ss.mm.ii.  e  del

Regolamento comunale attuativo;

 7. Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli adempimenti in materia di

trasparenza previsti dall’art. 29 del D.Lgs n. 50/2016, dall’art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013

e dell’art. 1, comma 32, della L. n. 190/2012, da assolvere tramite pubblicazione sul sito

istituzionale del Comune.

Il sottoscritto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 bis della L. 241/1990, degli art. 6 e 7 del

D.P.R. 62/2013 e del Codice di Comportamento Integrativo del Comune di Scafa, dichiara di non

trovarsi  in  condizioni  di  conflitto  di  interessi,  neanche  potenziale,  relativamente  al  presente

procedimento.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Com.te Magg. Leonardo Mercurio

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE - REGISTRO GENERALE N. 19 del 18/01/2024 - Pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 28 del 17/01/2024 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio   MERCURIO LEONARDO in
data 17/01/2024

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità contabile della
Proposta n.ro 28 del 17/01/2024 esprime parere: FAVOREVOLE
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Dati contabili:
LIQUIDAZIONI
Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo

2024 17 1 25 CROSS CONTROL SRL 6.441,60
Visto  di  Regolarita’  Contabile  firmato  dal  Responsabile  del  Servizio  Economico  Finanziario   NERONE
FABRIZIO il 18/01/2024.

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 184

Il 27/02/2024 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 19 del 18/01/2024 con oggetto:
Liquidazione  di  spesa  per  l'affidamento  del  servizio  di  supporto  alla  gestione  delle  sanzioni
amministrative pecuniarie delle violazioni al C.d.S. accertate dalla Polizia Municipale di Scafa

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  MERCURIO LEONARDO il 27/02/2024.
  .  .  .

  .Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate
SETTORE POLIZIA MUNICIPALE - REGISTRO GENERALE N. 19 del 18/01/2024 - Pag. 4 di 4


